АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2013 г.                          д. Красная                                                 № 55

Об утверждении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг в сфере культуры на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красненского сельсовета, в целях повышения эффективности бюджетного планирования, учёта результатов оценки потребностей в муниципальных услугах при формировании расходной части бюджета Красненского сельсовета, руководствуясь постановлением администрации Красненского сельсовета от 20.12.2011 г. № 62  «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному учреждению МБУК «Красненская ЦКС» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (прилагается).
1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением МБУК «Красненская ЦКС» (прилагается).
1. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Красненского сельсовета                                              О.А. Юшков

                                                                                                                                                                                                            Утверждено                                                                                                                                                                                          постановлением администрации  Красненского сельсовета
Балахтинского района                                                                                                                              от  30.12.13г.                     № 55

Муниципальное   задание
МБУК «Красненская  ЦКС »
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ЧАСТЬ 1
(при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг)

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление культурно-досуговых, информационно-просветительных, развлекательных,
 консультационных и иных услуг населению и организациям.

2. Потребители муниципальной услуги: население Красненского сельсовета.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Едини-ца
измере-ния
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый
2012
год
	текущий финансовый
год
2013г.
	очередной финансовый
год
2014г.
	первый год планового периода
2015г.
	второй
 год планового периода
2016г.

	1. Динамика количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия к предыдущему отчетному периоду
	%
	М(расчетный)/М(предыдущий)*100-100, где М(расчетный) – количество граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия в отчетном периоде,  М(предыдущий) – количество граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия в предыдущем периоде
	1,2
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	Данные учреждения

	2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	М(расч.)/М(пред.)*100-100, где М(расч.) – количество участников мероприятий в расчетном году,  М(предш.) – количество участников  мероприятий в предшествующем расчетному году
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	Данные учреждения

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный
финансовый
2012 год
	текущий
финансовый
2013 год
	очередной
финансовый
2014 год
	первый
год
планового
периода
2015 г.
	второй
год
планового
периода
2016 г.

	1. Количество мероприятий
	ед.
	331
	331
	340
	345
	350
	Данные учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: постановление Администрации Красненского сельсовета «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» , постановление Администрации Красненского сельсовета «Об утверждении перечня муниципальных услуг и  показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг МБУК «Красненская  ЦКС», Устав МБУК «Красненская ЦКС».

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	Информация о наименовании учреждения;
Информация о местонахождении учреждения;
Информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
Информация о планируемых мероприятиях
	По мере изменения

	2. Информация в помещении
	Информация о графике (режиме) работы учреждения;
Информация о планируемых мероприятиях;
Информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
Информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);
- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
Решение Красненского сельского совета депутатов от 24.06.2010г. № 3-9/1Р «О принятии Положения платных услуг в МБУК «Красненская  ЦКС»
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) Красненский сельский Совет депутатов
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Стоимость услуги,
рублей

	1
	Посещение сеанса кинофильма
	50

	2
	Посещение развлекательной программы
	40

	3
	Организация и проведение концертов
-взрослые
-детские

15
10

	4
	Посещение дискотек
-взрослые
-детские

10
5

	5
	Посещение праздничной дискотеки
	20

	6
	Посещение юбилеев, вечеров по персональным заказам, заявкам учреждений и организаций
	3000

	7
	Посещение студий и худ. мастерских
	100

	8
	Запись аудиокассет и фонограмм
	200

	9
	Составление сценариев для частных лиц и организаций
	500

	10
	Реализация изделий народных худ. Промыслов и ремесел, сувенирной продукции
	100

	11
	Сдача помещения в аренду
	1500

	12
	Прокат сценических костюмов
	500

	13
	Прокат Аудиоаппаратуры, муз. инструментов
	100

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости  в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация  Красненского сельсовета

	2. Контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация  Красненского сельсовета

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: годовой отчет об исполнении муниципального задания предоставляется в срок до 01 марта текущего финансового года, следующего за отчетным финансовым годом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания: нет.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги: Создание и организация деятельности клубных формирований в сфере культуры,  и досуга

2. Потребители муниципальной услуги: население Красненского сельсовета.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Едини-ца
измере-ния
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый
2011
год
	текущий финансовый
год
2012 г.
	очередной финансовый
год
2013 г.
	первый год планового периода
2014 г.
	второй
 год планового периода
2015 г.

	1. Динамика количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия к предыдущему отчетному периоду
	%
	М(расчетный)/М(предыдущий)*100-100, где М(расчетный) – количество граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия в отчетном периоде,  М(предыдущий) – количество граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия в предыдущем периоде
	-
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	Данные учреждения

	2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	М(расч.)/М(пред.)*100-100, где М(расч.) – количество участников мероприятий в расчетном году,  М(предш.) – количество участников  мероприятий в предшествующем расчетному году
	-
	3,6
	4,6
	4,6
	4,6
	Данные учреждения

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный
финансовый
2012 год
	текущий
финансовый
2013 год
	очередной
финансовый
2014 год
	первый
год
планового
периода
 2015 г.
	второй
год
планового
периода
 2016 г.

	1. Количество мероприятий
	ед.
	6
	6
	30
	30
	30
	Данные учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: постановление Администрации Красненского сельсовета «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» , постановление Администрации Красненского сельсовета «Об утверждении перечня муниципальных услуг и  показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг МБУК «Красненская  ЦКС», Устав МБУК «Красненская ЦКС».

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	Информация о наименовании учреждения;
Информация о местонахождении учреждения;
Информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
Информация о планируемых мероприятиях
	По мере изменения

	2. Информация в помещении
	Информация о графике (режиме) работы учреждения;
Информация о планируемых мероприятиях;
Информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
Информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);
- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: нет.

6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) нет.

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости  в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Красненского сельсовета

	2. Контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Красненского сельсовета

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: годовой отчет об исполнении муниципального задания предоставляется в срок до 01 марта текущего финансового года, следующего за отчетным финансовым годом.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:  нет.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.

ЧАСТЬ 2
(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________________________________________________________

2. Характеристика работы
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания _________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	1.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: нет________________________________________________________
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: нет_______________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.